MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

Página 1 de 2

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes para os alunos da Rede

Municipal de Educação do Município de Campo Alegre/SC para o ano de 2022.

Considerando pedido de esclarecimento apresentado;

Considerando o Memorando nº 0060/SEDUC/2021;

DECIDE:

1. COMPLEMENTAR as especificações dos itens 03, 04, 05, que passam a vigorar

como segue:

ITEM ESPECIFIÇÃO COMPLEMENTADA

03

Bermuda Masculina (...) confeccionada em helanca colegial 65% Poliéster e 35%

Algodão com gramatura mínima de 240g/m², na cor Verde Bandeira 17-6030 TPX,

com bolsos laterais no mesmo tecido, rebatido em máquina reta 1 agulha. (...)

04
Bermuda Feminina (...) confeccionada em helanca colegial 65% Poliéster e 35%
Algodão com gramatura mínima de 294g/m², na cor Verde Bandeira 17-6030 TPX.
(...)

05

Jaqueta Escolar (...) Jaqueta na cor Verde Bandeira 17-6030 TPX em Poliéster 65 %
Poliéster e 35 % Algodão com gramatura mínima de 270g/m², com detalhes em
Branco, mesmo tecido corpo principal na frente e costas, conforme figura abaixo,
acabamento final prefixação. Com gola do mesmo material do corpo principal com
5 cm de altura. Bolso tipo canguru.  (...)

2. ALTERAR a especificação do item 06, que passa a vigorar como segue:

ITEM ESPECIFIÇÃO ALTERADA

06

Calça Escolar (...) Calça escolar na cor Verde Bandeira 17-6030 TPX em Helanca

colegial 65 % Poliéster e 35 % Algodão, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura

mínima de 260 g/m² (...)

Por fim, ALTERAM-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do

recebimento da proposta, e data de início de disputa de preços, conforme se transcreve
abaixo e que passa a vigorar:

Recebimento das Propostas: das 0h do dia 29/10/2021 até às 08h45min do dia

17/11/2021;

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 17/11/2021 no endereço

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

Página 2 de 2

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe

permanecem inalteradas e em vigor.

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site

www.campoalegre.sc.gov.br  e no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município

www.campoalegre.sc.gov.br .

Campo Alegre, 28 de outubro de 2021.

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY
Secretária Municipal de Administração

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/